
 
 

  
 

 คำสั่งโรงเรียนตากพิทยาคม 
ที ่600 / 2567 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของสถานศึกษาออนไลน์ 
(Integrity and Transparency Assessment Online: ITA Online) 

ประจำปีงบประมาณ 2567   
-------------------------------------------------------------------------- 

  ด้วย สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน แจ้งแนวทางการดำเนินงานการประเมินคุณธรรม
และความโปร่งใสในการดำเนินงานของสถานศึกษาออนไลน์  (ITA Online)  ประจำปีงบประมาณ 2567 เพื ่อให้
สถานศึกษามีการเผยแพร่ข้อมูลที่เป็นปัจจุบันบนเว็บไซต์ของสถานศึกษาและเปิดเผยข้อมูลการดำเนินงานต่างๆ ของ
สถานศึกษาท ี ่สอดคล ้องก ับแบบว ัดการเป ิดเผยข ้อม ูลสาธารณะ ( Open Data Integrity and Transparency 
Assessment: OIT) ให้สาธารณชนได้ทราบถึงการดำเนินงานของสถานศึกษาอย่างโปร่งใส  

เพื่อให้การดำเนินกิจกรรมเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและบรรลุตามวัตถุประสงค์ของการประเมิน 
โรงเรียนตากพิทยาคม  สังกัดสำนักงานเขตพื้นที ่การศึกษามัธยมศึกษาตาก จึงอาศัยอำนาจตามมาตรา 39(1) 
พระราชบัญญัติระเบียบบริหาร ราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.2547 กฎกระทรวงแบ่งส่วนราชการและมาตรา 
27(1) แห่งพระราชบัญญัติ ระเบียบข้าราชการครูและบุคคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 จึงแต่งตั้งข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา ปฏิบัติหน้าที่ ดังนี้ 
   

1.  คณะกรรมการอำนวยการ ประกอบด้วย      
1. นายภูธนภัส  พุ่มไม้ ผู้อำนวยการโรงเรียนตากพิทยาคม ประธานกรรมการ 
2. นางภัทราภรณ์  เนื้อไม้ รองผู้อำนวยการโรงเรียนตากพิทยาคม   กรรมการ 
3. นายเสรี  พรหมแก้ว รองผู้อำนวยการโรงเรียนตากพิทยาคม   กรรมการ 
4. นายอภิศักดิ์  เทียมฉันท์  รองผู้อำนวยการโรงเรียนตากพิทยาคม   กรรมการ 
5. นางสาวณัฐธิดา  ทิอุด   รองผู้อำนวยการโรงเรียนตากพิทยาคม   กรรมการและเลขานุการ 
6. นายวัชระ  วงษ์ดี  ครูโรงเรียนตากพิทยาคม  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
7. นายพีระพล  อยู่รัศมี ครูโรงเรียนตากพิทยาคม  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
8. นางสาวภัทรพร  ดีรัศมี ครูโรงเรียนตากพิทยาคม  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที ่ให้คำปรึกษา ให้ข้อเสนอแนะ แก้ไขปัญหาในการดำเนินงานแก่คณะกรรมการฝ่ายต่างๆ  
ให้การสนับสนุนทรัพยากร บุคลากร อำนวยความสะดวกให้กับคณะกรรมการฝ่ายต่างๆ และติดตามผลการ ดำเนินงาน 
ให้เป็นไปตามวัตถุประสงค์ของโครงการฯ ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

 
 
 
 
 



2 
 

2.  คณะกรรมการฝ่ายวางแผนการดำเนินงาน ประกอบด้วย 
1. นางสาวณัฐธิดา  ทิอุด   รองผู้อำนวยการโรงเรียนตากพิทยาคม ประธานกรรมการ 
2. นางภัทราภรณ์  เนื้อไม้ รองผู้อำนวยการโรงเรียนตากพิทยาคม   กรรมการ 
3. นายเสรี  พรหมแก้ว รองผู้อำนวยการโรงเรียนตากพิทยาคม   กรรมการ 
4. นายอภิศักดิ์  เทียมฉันท์  รองผู้อำนวยการโรงเรียนตากพิทยาคม   กรรมการ 
5. นายวัชระ  วงษ์ดี  ครูโรงเรียนตากพิทยาคม  กรรมการและเลขานุการ 
6. นายพีระพล  อยู่รัศมี ครูโรงเรียนตากพิทยาคม  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
7. นางสาวภัทรพร  ดีรัศมี ครูโรงเรียนตากพิทยาคม  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 มีหน้าที ่วางแผนกำหนดรูปแบบ แผนผังและข้ันตอนการดำเนินงานและผลการดำเนินงานของโรงเรียน  
ที่เกิดขึ้นกับโรงเรียนตามเกณฑ์การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของสถานศึกษา ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2567 ประกอบด้วย 3 ส่วน ดังนี้ ส่วนที่ 1 การเก็บข้อมูลจากบุคลากรในหน่วยงานภาครัฐ (Internal 
Integrity and Transparency Assessment: IIT) ส่วนที่ 2 การเก็บข้อมูลจากผู้รับบริการหรือผู้ติดต่อหน่วยงานภาครัฐ 
(External Integrity and Transparency Assessment: EIT) ส่วนที่ 3 การเปิดเผยข้อมูลทางเว็บไซต์ของหน่วยงาน 
(Open Data Integrity and Transparency Assessment: OIT)  
 
3.  คณะกรรมการ การดำเนนิการส่วนที่ 1 การเก็บข้อมูลจากบุคลากรในหน่วยงานภาครัฐ (Internal Integrity 
and Transparency Assessment: IIT) ประกอบด้วย 

1. นางสาวณัฐธิดา  ทิอุด   รองผู้อำนวยการโรงเรียนตากพิทยาคม ประธานกรรมการ 
2. นายชูชาติ  จารึก   ครูโรงเรียนตากพิทยาคม กรรมการ 
3. นายนรภัทร  มีชัย  ครูโรงเรียนตากพิทยาคม กรรมการ 
4. นายดนุพล  พุ่มสลิด ครูโรงเรียนตากพิทยาคม กรรมการ 
5. นางสาววริศรา  ขำศรี เจ้าหน้าทีโ่รงเรียนตากพิทยาคม กรรมการ 
6. นายวัชระ  วงษ์ดี  ครูโรงเรียนตากพิทยาคม  กรรมการและเลขานุการ 
7. นายพีระพล  อยู่รัศมี ครูโรงเรียนตากพิทยาคม  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
8. นางสาวภัทรพร  ดีรัศมี ครูโรงเรียนตากพิทยาคม  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที ่รวบรวมข้อมูล โดยเปิดโอกาสให้บุคลากรในสถานศึกษา ตั้งแตผู่้บริหารสถานศึกษา ครูและบุคลากร
ทางการศึกษา ไปจนถึงลูกจ้าง/พนักงาน ที่ทำงานกับสถานศึกษามาเป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่า 1 ปี ได้มีโอกาสสะท้อน
และแสดงความคิดเห็นต่อคุณธรรมและความโปร่งใสของหน่วยงานตนเอง โดยสอบถามการรับรู้และความคิดเห็นใน 5 
ตัวชี้วัด ได้แก่ ตัวชี้วัดที่ 1 การปฏิบัติหน้าที่ ตัวชี้วัดที่ 2 การใช้งบประมาณ ตัวชี้วัดที่ 3 การใช้อำนาจ ตัวชี้วัดที่ 4 การ
ใช้ทรัพย์สินของราชการ ตัวชี้วัดที่ 5 การแก้ไขปัญหาการทุจริต 

 
4.  คณะกรรมการ การดำเนนิการส่วนที่ 2 การเก็บข้อมูลจากผู้รับบริการหรือผู้ติดต่อหน่วยงานภาครัฐ (External 
Integrity and Transparency Assessment: EIT) ประกอบด้วย 

1. นางสาวณัฐธิดา  ทิอุด   ประธานกรรมการ 
2. นางจรรยา  นิ่มขาว กรรมการ 
3. นางปิยะพร  เกษวงศ์รอต กรรมการ 
4. นางพรทิพย์  ธรรมลังกา กรรมการ 
5. นางสาวกฤติกา  ทิมแสน กรรมการ 
6. นางศิริวรรณ  เสือสุวรรณ กรรมการ 



3 
 

7. นางสาวธันชิตา  เตชะนา กรรมการ 
8. นางสาวศิริรัตน์  ชื่นศิริ กรรมการ 
9. นายปริญญา  กองทอง กรรมการ 
10. นางสาวสุรีรัตน์  ภูมลา กรรมการ 
11. นางสุภัชชา  พรหมแก้ว กรรมการ 
12. นายดนุพล พุ่มสลิด กรรมการ 
13. นางนารีนาฏ  จันทมงคล  กรรมการ 
14. นายนรภัทร  มีชัย กรรมการ 
15. นางนิภาพร  ทองโพธิ์ศรี กรรมการ 
16. นายศิริภัทร  จันทมงคล กรรมการ 
17. นางสาวชนาธาดา  ภัควีรภัทร กรรมการ 
18. นางสาวพัทธนันท์  ฤทธิพรหม กรรมการ 
19. นายเอกชัย  ผาแสนเถิน กรรมการ 
20. นางสาวระธีพร  บุญเสม กรรมการ 
21 นางศิริกัญญา  ใจจันทร์ กรรมการ 
22. นางสาวบัณฑิตา  นิติวรรธนะธาดา กรรมการ 
23. นายอานันต์ ปิยะศีล กรรมการ 
24. นายพลวัฒน์  เกตุด้วง กรรมการ 
25. นายภูเบศ จันทร์คีรี กรรมการ 
26. นางอัญชลี  เกิดแสง กรรมการ 
27. นางสาวภัสราภรณ์  วงศ์ใหญ่ กรรมการ 
28. นายเอกพงษ์  มูลแก้ว กรรมการ 
29. นางสาวชลธิชา  พิชญวิวัฒน์ กรรมการ 
30. นายดิฐษ์ยนัส  ชนะชัย กรรมการ 
31. นางนันทิดา  ฟองจางวาง กรรมการ 
32. นางรพิชา มัตนามะ กรรมการ 
33. นางสาวเกศสุดา  มุขพรม กรรมการ 
34. นางอารี  ประเพชร กรรมการ 
35. นางสาวนันท์นภัส  สุริเมือง กรรมการ 
36. นางสาววันวิสาข์  เตจะวัน กรรมการ 
37. นางสาวประภาพรรณ  จันทร์พรม กรรมการ 
38. นางสาวจารุวรรณ  ปัญญาคม กรรมการ 
39. นางสาวสุธาสินี  สโุพธิ์ภาคสกุล กรรมการ 
40. นางสาวอรุณีย์ ต๊ะนำ กรรมการ 
41. นายธีรพงค์ สะหลี กรรมการ 
42. นางหนึ่งนุช  เหล็กเพ็ชร์ กรรมการ 
43. นายธนวัฒน์  ขำศิริ กรรมการ 
44. นางสาวภัทราพร  วงษ์วาท   กรรมการ 
45. นายจิรกิตติ์  รอดอยู่ กรรมการ 



4 
 

46. นางสาวกฤตติยาพร  เนื่องพุกก์ กรรมการ 
47. นางสาวเบญจรัตน์  มีมุข กรรมการ 
48. นางสาวอุดมพร  ปรีชามานพวงศ์  กรรมการ 
49. นางสาวกัญชรส  พ่ึงวงษ์เขียน กรรมการ 
50. นางสาวดวงพร  มุขไมตรีจิตร กรรมการ 
51. นางสาวจิณัฐตา  น้ำสังข์ กรรมการ 
52. นางยุพิน  วงษ์เป็ง กรรมการ 
53. นางฐิติพร  พรมวิชัย กรรมการ 
54. นางสาวจุฑารัตน์  เอี่ยมสะอาด กรรมการ 
55. นางกรรณิกา  ไทยมี กรรมการ 
56. นางสาวปณัฐชา  แดงไฝ กรรมการ 
57. นางสาวสุวนันท์ มั่นภักดี กรรมการ 
58. นางสาวเย็นจิตร์  มั่นคงพิพัฒน์ กรรมการ 
59. นางสาวกาญจนา  ชาติไทย กรรมการ 
60. นางสาวณิชนันท์  คำนวนสินธุ์ กรรมการ 
61. นายภาณุวัฒน์  สัญญโภชน์ กรรมการ 
62. นางพัชรีดา  ใยระย้า กรรมการ 
63. นางสาวพฤษภา  กาละวงค์  กรรมการ 
64. นายพันธวัช  เนื่องวัง  กรรมการ 
65. สิบเอกมงคล  ใจเย็น กรรมการ 
66. นางวิจิตรา  ทองจิตติ กรรมการ 
67. นางสาวฐาปนี บุญจันทร์ กรรมการ 
68. ว่าที่ ร.ต.อานนท์  ชลธีระเสถียร กรรมการ 
69. นางสาวณิชรัตน์  กล่อมเกลา   กรรมการ 
70. นางสาวธัญญาลักษณ์  หลวงสุรินทร์ กรรมการ 
71. นางสาวจิรวรรณ  ศฤงฆ์อนันต์ กรรมการ 
72. นางอรวรรณ  จันทร์บุตร กรรมการ 
73. นางนิภาพร  วิไล กรรมการ 
74. นายวรุตม์  เครือแก้ว กรรมการ 
75. นางสาวนันทวัน  บุญลือ กรรมการ 
76. นางนิภา  แหวเมือง กรรมการ 
77. นางสาวประไพ  แดงไฝ กรรมการ 
78. นางสาวจันทร์จิรา  คร้ามสมอ กรรมการ 
79. นางสาวอริสรา  เอี่ยมสืบทับ กรรมการ 
80. นางสาวนันทิยา  จันทร์ถี กรรมการ 
81. นางสาวทองแข  อุ่นเรือน กรรมการ 
82. นางสาวนิษฐา  ลิขิตสถาพร กรรมการ 
83. นายศุภฤกษ์  วงค์ลำดวน กรรมการ 
84. นางสาวสายทิพย์  จารุวสุพันธุ์ กรรมการ 



5 
 

85. นางสาวสุปราณี  ใจงาม  กรรมการ 
86. นางสุรีย์พร  มณีศักดิ์ กรรมการ 
87. นางสุนันทา  แสงจันทร์ กรรมการ 
88. นางสาวสายพาน  ทับนิล กรรมการ 
89. นางสาวภัทชราพร  ยานะเครือ กรรมการ 
90. นางกฤษณา  อุดมโภชน์  กรรมการ 
91. นางสาวนฐพร  น้อยมหาพรม กรรมการ 
92. นางสาวปรียาลักษณ์  พงษ์อยู่ กรรมการ 
93. นางสาวมนทิชา  หลวงแป้น กรรมการ 
94. นางนงนุช  จันทร์สายทอง กรรมการ 
95. นายภูมิพัฒน์  ปานแดง กรรมการ 
96. นางสาวเบญชญา  ธนาถิรธรรม   กรรมการ 
97. นายดนัย  ไทยมี กรรมการ 
98. นางสาวสุภาพร  นิรันดร์รัตนกิจ กรรมการ 
99. นางอัญชนา  บุญอินทร์ กรรมการ 
100. นางสาวพุธชาติ  มั่นเมือง กรรมการ 
101. นายจิรายุ  แซ่ย่าง กรรมการ 
102. นางสาวเยาวลักษณ์  แกมเงิน กรรมการ 
103. นายวิทธวัฒน์  ศรีจันทร์ตา กรรมการ 
104. นายเอกพงษ์  ศิริวงค์ กรรมการ 
105. นายชินภัทร  แก่นเรณู กรรมการ 
106. นางรัตนาภรณ์  คงป้อม กรรมการ 
107. นางสาวสุธาสินี  มะโต กรรมการ 
108. นายอดิพงษ์  ท่วมจอก กรรมการ 
109. นางสาวศิวพร  แพทย์ขิม กรรมการ 
110. นายจิตติ ทองจิตติ กรรมการ 
111. นางสาวกุสุมา กรองทิพย์ กรรมการ 
112. นายทรงชัย  แซ่ย่าง กรรมการ 
113. นางดวงเดือน  ละมูล กรรมการ 
114. นายชูชาติ  จารึก กรรมการ 
115. นายสยมภู  ปัญญาเหมือง กรรมการ 
116. นางสาวนริสรา  เขม้นการไถ กรรมการ 
117. นายธีรวุฒิ  อภิปรัชญาฐิติกุล กรรมการ 
118. นางเสาวลักษณ์  บัวแก้ว กรรมการ 
119. นายภูมิ  ประยูรโภคราช กรรมการ 
120. นางมณฑิรา  มาจันทร์ กรรมการ 
121. นายปวิณ  เกษวงศ์รอต กรรมการ 
122. นางสาวยุพารัตน์ ปัญโญใหญ่ กรรมการ 
123. นางสาวกัญชลี  ตันจันทร์ กรรมการ 



6 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

มีหน้าที ่รวบรวมข้อมูล จากผู้รับบริการหรือผู้ติดต่อหน่วยงานภาครัฐ (External Integrity and Transparency 
Assessment: EIT) ประกอบด้วย คณะกรรมการสถานศึกษา ผู้ปกครองนักเรียน ผู้นำชุมชน องค์กรปกตรองส่วนท้องถิ่น 
คู่ค้า คู่สัญญา ผู้รับจ้าง ที่มารับบริการหรือมาติดต่อตามภารกิจของสถานศึกษา โดยเปิดโอกาสให้ผู้รับบริการหรือผู้ติดต่อ
หน่วยงานภาครัฐในช่วงปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ได้มีโอกาสสะท้อนและแสดงความคิดเห็นต่อการดำเนินงานของ
หน่วยงานภาครัฐ โดยสอบถามการรับรู้และความคิดเห็นใน 3 ตัวชี้วัด ได้แก่ ตัวชี้วัดที่ 6 คุณภาพการดำเนินงาน ตัวชี้วัด
ที่ 7 ประสิทธิภาพการสื่อสาร ตัวชี้วัดที่ 8 การปรับปรุงระบบการทำงาน 
 

5.  คณะกรรมการ การดำเนนิการจัดเตรียมข้อมูล และรวบรวมไฟล์เอกสาร ส่วนที่ 3 การเปิดเผยข้อมูลทางเว็บไซต์
ของหน่วยงาน (Open Data Integrity and Transparency Assessment: OIT) ประกอบด้วย 

1. นางสาวณัฐธิดา  ทิอุด   รองผู้อำนวยการโรงเรียนตากพิทยาคม ประธานกรรมการ 
2. นางภัทราภรณ์  เนื้อไม้ รองผู้อำนวยการโรงเรียนตากพิทยาคม   กรรมการ 
3. นายเสรี  พรหมแก้ว รองผู้อำนวยการโรงเรียนตากพิทยาคม   กรรมการ 
4. นายอภิศักดิ์  เทียมฉันท์  รองผู้อำนวยการโรงเรียนตากพิทยาคม   กรรมการ 
5. นางวิจิตรา  ทองจิตติ ครูโรงเรียนตากพิทยาคม  กรรมการ 
6. นางรัตนาภรณ์  คงป้อม ครูโรงเรียนตากพิทยาคม  กรรมการ 
7. นางสาวจิรวรรณ  ศฤงฆ์อนันต์ ครูโรงเรียนตากพิทยาคม  กรรมการ 
8. นางสุภัชชา พรหมแก้ว ครูโรงเรียนตากพิทยาคม  กรรมการ 
9. นางสาวเบญชญา  ธนาถิรธรม ครูโรงเรียนตากพิทยาคม  กรรมการ 
10. นายเอกพงษ์  มูลแก้ว ครูโรงเรียนตากพิทยาคม  กรรมการ 
11. นางสาวจิณัฐตา  น้ำสังข์ ครูโรงเรียนตากพิทยาคม กรรมการ 
12. นางสาวปณัฐชา  แดงไฝ ครูโรงเรียนตากพิทยาคม กรรมการ 

124. นางนิตติยา  กันหา กรรมการ 
125. นางสาวชัญญานุช  วงศ์ภาสินี กรรมการ 
126. นางอุไรรัตน์  รัตนภักดิ์ดีกุล กรรมการ 
127. นายกิตติพงศ์  สิริมูลเครือ กรรมการ 
128. นางสาววราภรณ์  ภาคสุโพธิ์ กรรมการ 
129. นางรุ่งเดือน  ศิริมิลินทร์ กรรมการ 
130. นางสาวณัฐธิดา  ศรีพุ่ม กรรมการ 
131. นายวัฒนา  นะวะแก้ว  กรรมการ 
132. นายธนพนธ์  ชุ่มวงศ์ กรรมการ 
133. นางสาวพิมพิไล หล้าใจ กรรมการ 
134. นางสาวภัทราภรณ์  สุขสุวรรณ กรรมการ 
135. นางสาวสิรปภา  กมุธากรณ์ กรรมการ 
136. นางสาวกาญจนา  ด้วงนา กรรมการ 
137. นางภัทรพร  ขวัญมั่น กรรมการ 
138. นายอนุชิต  ธรามานิตย์ กรรมการ 
139. นายวัชระ  วงษ์ดี   กรรมการและเลขานุการ 
140. นางสาวภัทรพร  ดีรัศมี กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
141. นายพีระพล  อยู่รัศมี กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 



7 
 

13. นางมณฑิรา  มาจันทร์              ครูโรงเรียนตากพิทยาคม กรรมการ 
14. นางสาวประไพ   แดงไฝ                         ครูโรงเรียนตากพิทยาคม กรรมการ 
15. นายปวิณ   เกษวงศ์รอต  ครูโรงเรียนตากพิทยาคม กรรมการ 
16. นางสาวระธีพร   บุญเสม  ครูโรงเรียนตากพิทยาคม กรรมการ 
17. นางสาวสุปราณี  ใจงาม ครูโรงเรียนตากพิทยาคม กรรมการ 
18. นางสาวบัณฑิตา  นิติวรรธนะธาดา ครูโรงเรียนตากพิทยาคม กรรมการ 
19. นางสาวกัญชลี  ตันจันทร์ ครูโรงเรียนตากพิทยาคม กรรมการ 
20. นายณัฐภัทร์  ไชยวุฒิ เจ้าหน้าที่โรงเรียนตากพิทยาคม  กรรมการ 
21. นางสาวณัฐธิดา  ศรีพุ่ม  ครูโรงเรียนตากพิทยาคม กรรมการ 
22. นางรพิชา มัตนามะ ครูโรงเรียนตากพิทยาคม กรรมการ 
23. นางสาวพฤษภา  กาละวง  ครูโรงเรียนตากพิทยาคม กรรมการ 
24. นางสาวกาญจนา  ชาติไทย ครูโรงเรียนตากพิทยาคม  กรรมการ 
25. นายวัชระ  วงษ์ดี  ครูโรงเรียนตากพิทยาคม  กรรมการและเลขานุการ 
26. นายพีระพล  อยู่รัศมี ครูโรงเรียนตากพิทยาคม  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
27. นางสาวภัทรพร  ดีรัศมี ครูโรงเรียนตากพิทยาคม  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที ่จัดเตรียมข้อมูล และรวบรวมไฟล์เอกสาร ตามหลักเกณฑ์การประเมินที่กำหนด แบ่งออกเป็น 2 ตัวชี้วดั 
ได้แก่ ตัวชี้วัดที่ 9  การเปิดเผยข้อมูล ตัวชี้วัดย่อยท่ี 9.1 ข้อมูลพื้นฐาน, ตัวชี้วัดย่อยท่ี 9.2 การบริหารงาน, ตัวชี้วัดย่อย
ที่ 9.3 การบริหารเงินงบประมาณ, ตัวชี้วัดย่อยที่ 9.4 การบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล, ตัวชี้วัดย่อยที่ 9.5 การ
ส่งเสริมความโปร่งใส, ตัวชี้วัดที่ 10 การป้องกันการทุจริต, ตัวชี้วัดย่อยที่ 10.1 การดำเนินการเพื่อป้องกันการทุจริต, 
ตัวชี้วัดย่อยท่ี 10.2 มาตรการภายในเพื่อป้องกันการทุจริต  (ดังรายละเอียดแนบท้ายคำสั่ง) 
 

6. คณะกรรมการ การดำเนนิการส่วนที่ 3 การเปิดเผยข้อมูลทางเว็บไซต์ของหน่วยงาน (Open Data Integrity 
and Transparency Assessment: OIT) ประกอบด้วย 

 มีหน้าที ่ตอบแบบสำรวจสำรวจการเปิดเผยข้อมูลทางเว็บไซต์ของหน่วยงาน (Open Data Integrity  
and Transparency Assessment: OIT) และจัดทำสรุปรายงานการดำเนินโครงการต่อสถานศึกษา 
  

7.  คณะกรรมการฝ่ายการเงินและพัสดุ ประกอบด้วย 

1. นางสาวณัฐธิดา  ทิอุด   รองผู้อำนวยการโรงเรียนตากพิทยาคม ประธานกรรมการ 
2. นายวัชระ  วงษ์ดี  ครูโรงเรียนตากพิทยาคม  กรรมการ 
3. นางสาวภัทรพร  ดีรัศมี ครูโรงเรียนตากพิทยาคม  กรรมการ 
4. นายพีระพล  อยู่รัศมี ครูโรงเรียนตากพิทยาคม  กรรมการและเลขานุการ 

1. นายอภิศักดิ์  เทียมฉันท์   รองผู้อำนวยการโรงเรียนตากพิทยาคม ประธานกรรมการ 
2. นางวิจิตรา  ทองจิตติ ครูโรงเรียนตากพิทยาคม  กรรมการ 
3. นางรัตนาภรณ์  คงป้อม ครูโรงเรียนตากพิทยาคม  กรรมการ 
4. นางสาวจิรวรรณ  ศฤงฆ์อนันต์ ครูโรงเรียนตากพิทยาคม กรรมการ 
5. นางสุภัชชา พรหมแก้ว ครูโรงเรียนตากพิทยาคม กรรมการ 
6. นางสาวเบญชญา  ธนาถิรธรม ครูโรงเรียนตากพิทยาคม กรรมการ 
7. นายเอกพงษ์  มูลแก้ว ครูโรงเรียนตากพิทยาคม กรรมการ 
8. นางสาวศุภาพิชญ์  สียะ  เจ้าหน้าทีโ่รงเรียนตากพิทยาคม กรรมการ 



8 
 

มีหน้าที ่อำนวยความสะดวกในการเบิกจ่ายเงิน ซื้ออุปกรณ์ เพื่อดำเนินการเตรียมการประเมิน  
และให้การประเมินเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
 

ทั้งนี้ ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ท่ีได้รับมอบหมายอย่างเต็มความสามารถ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย
และบรรลุผลตามเป้าหมาย เกิดประโยชน์ต่อทางราชการเป็นสำคัญและให้เป็นส่วนหนึ่งของการประเมินประสิทธิภาพ
และประสิทธิผลของการปฏิบัติงาน 
 

     สั่ง  ณ  วันที่   20  มิถุนายน พ.ศ.2567 
 

 

9. นางสาวกุลสตรี  มีเกษ เจ้าหน้าทีโ่รงเรียนตากพิทยาคม กรรมการ 
10. นางจันทิมาพร  ชาติไทยเจริญ  เจ้าหน้าทีโ่รงเรียนตากพิทยาคม กรรมการและเลขานุการ 



9 
 

เอกสารแนบท้าย คำสั่งโรงเรียนตากพิทยาคม  
ที ่        /2567  ลงวันที่       มิถุนายน  พ.ศ. 2567 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของสถานศึกษาออนไลน์ 
(Integrity and Transparency Assessment Online: ITA Online) ประจำปีงบประมาณ 2567 

ตัวช้ีวัดที่ 9 การเปิดเผยข้อมูล ประกอบด้วย 5 ตัวช้ีวัดย่อย ดังนี้ 
ตัวช้ีวัดย่อยที่ 9.1  ข้อมูลพื้นฐาน 

ข้อ ข้อมูล รายละเอียดข้อมูล ผู้รับผิดชอบ 
o1 โครงสร้าง o แสดงแผนผังโครงสร้างการแบ่งส่วนราชการของ 

หน่วยงานที่เป็นปัจจุบัน 
o แสดงตำแหน่งที่สำคัญและการแบ่งส่วนงาน 
ภายใน อย่างน้อยประกอบด้วย กลุ่ม/หน่วย 
ในหน่วยงาน ก.ต.ป.น. และ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่ 
การศึกษา 

นายวัชระ วงษ์ดี  
นายพีระพล  อยู่รัศมี 
นางสาวภัทรพร  ดีรัศมี 
นายปวิณ  เกษวงศ์รอต  
นางสาวกัญชลี  ตันจันทร์ 
นางสาวปณัฐชา  แดงไฝ 
นางสาวกาญจนา  ชาติไทย 
นางสาวระธีพร  บุญเสม 
นางสาวสุปราณี  ใจงาม 
นางสาวบัณฑติา  นิติวรรธนะธาดา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

o2 ข้อมูลผู้บริหาร o แสดงข้อมูลของผู้บริหารสูงสุด และผู้ดำรง 
ตำแหน่งทางการบริหารของหน่วยงาน อย่างน้อย 
ประกอบด้วย 
   (1) ผู้บริหารสูงสุด 
   (2) รองผู้บริหารสูงสุด 
o แสดงข้อมูลของผู้บริหารแต่ละคน อย่างน้อย 
ประกอบด้วย 
   (1) ชื่อ-นามสกุล 
   (2) ตำแหน่ง 
   (3) รูปถ่าย 
   (4) ช่องทางการติดต่อ 

o3 อำนาจหน้าที่ o แสดงข้อมูลเฉพาะที่อธิบายถึงหน้าที่ และอำนาจ
ของหน่วยงาน* 
*ต้องไม่เป็นการแสดง ข้อมลูกฎหมายทั้งฉบับ 

o4 ข้อมูลการติดต่อ o แสดงข้อมูลกํารติดต่อของหน่วยงาน อย่างน้อย 
ประกอบด้วย 
  (1) ที่อยู่หน่วยงาน 
  (2) หมายเลขโทรศัพท์ 
  (3) E-mail ของหน่วยงาน 
  (4) แผนที่ตั้ง 
 
 



10 
 

ข้อ ข้อมูล รายละเอียดข้อมูล ผู้รับผิดชอบ 
o5 ข่าวประชาสัมพันธ์ o แสดงข้อมูลข่าวสารต่าง ๆ ที่เก่ียวข้องกับการ 

ดำเนินงานตามอำนาจหน้าที่หรือภารกิจของหน่วยงาน 
o แสดง QR code แบบวัด EIT ของหน่วยงาน 
(ท่ีได้รับจาก สพฐ.) ไว้บนหน้าแรกของเว็บไซต์หลัก 
ของหน่วยงาน เพ่ือให้ผู้รับบริการหรือติดต่อ 
ราชการ มีโอกาสได้มีส่วนร่วมในกํารประเมิน ITA 
ของหน่วยงาน 
o เป็นข้อมูลข่าวสารที่เกิดขึ้นในปี พ.ศ. 2567 

o6 Q&A o แสดงช่องทางการสอบถามข้อมูลต่าง ๆ และ 
หน่วยงานสามารถสื่อสารให้ค าตอบกับผู้สอบถาม 
ได้ โดยมีลักษณะเป็นการสื่อสารได้สองทาง (Q&A) 
ยกต ัวอย ่างเช ่น Messenger Live Chat,Chatbot, 
Line official Account, Web board* 
o สามารถเข้าถึงหรือเชื่อมโยงไปยังช่องทางข้างต้น 
ได้จากเว็บไซต์หลักของหน่วยงาน 
* ไมร่วมถึง E-mail 

 
ตัวช้ีวัดย่อยที่ 9.2 การบริหารงานและการใช้จ่ายงบประมาณ 

ข้อ ข้อมูล รายละเอียดข้อมูล ผู้รับผิดชอบ 
o7 แผนยุทธศาสตร์

หรือแผนพัฒนา 
หน่วยงาน 

o แสดงแผนการดำเนินภารกิจของหน่วยงานที่มี 
ระยะมากกว่า 1 ปี ที่มีรายละเอียดอย่างน้อย 
ประกอบด้วย 
  (1) ยุทธศาสตร์หรือแนวทาง 
  (2) เป้าหมายของแต่ละยุทธศาสตร์หรือแนวทาง 
  (3) ตัวชี้วัดของเป้าหมายตาม (2) 
o เป ็นแผนที ่ม ีระยะเวลาบ ังค ับใช ้ครอบคล ุมปี                    
พ.ศ. 2567 

นางมณฑิรา   มาจันทร์ 
นางสาวจิณัฐตา  น้ำสังข์
นางสาวปณัฐชา  แดงไฝ 
นางสาวณัฐธิดา   ศรีพุ่ม  
นางสุภัชชา  พรหมแก้ว  
นางจันทิมาพร  ชาติไทยเจริญ 
นางสาววริศรา  ขำศรี 
นางสาวภัทรพร  ดีรัศมี 

o8 แผนและ
ความก้าวหน้าใน 
การดำเนินงานและ 
การใช้งบประมาณ 
ประจำปี 

o แสดงแผนการดำเนินงานตามภารกิจของหน่วยงาน 
ประจำปี พ.ศ.2567 ท ี ่ม ีรายละเอียดอย่างน ้อย
ประกอบด้วย 
  (1) โครงการหรือกิจกรรม 
  (2) ผลผลิตของแต่ละโครงกํารหรือกิจกรรม 
  (3) งบประมาณท่ีใช้แต่ละโครงการหรือกิจกรรม 



11 
 

ข้อ ข้อมูล รายละเอียดข้อมูล ผู้รับผิดชอบ 
  (4) ระยะเวลาในการดำเนินงานแต่ละโครงการหรือ
กิจกรรม 
o แสดงผลความก ้าวหน ้าในการดำเน ินงานตาม
แผนการดำเนินงานประจำปี พ.ศ. 2567 ข้อมูล 
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 ที่มีเนื้อหาหรือ 
รายละเอียดความก้าวหน้า อย่างน้อยประกอบด้วย 
  (1) ผลการดำเนินงานของแต่ละโครงการ/กิจกรรม 
  (2) ผลการใช้จ่ายงบประมาณที่ใช้ดำเนินงานแต่ละ
โครงกําร/กิจกรรม 

o9 รายงานผลการ
ดำเนินงาน
ประจำปี 

o แสดงผลการดำเนินงานตามแผนดำเนินงาน 
ประจำปีที่มีรายละเอียดอย่างน้อยประกอบด้วย 
  (1) ผลการดำเนินงานของแต่ละโครงการ/กิจกรรม 
  (2) งบประมาณที ่ได้ร ับจัดสรรและผลการใช้จ่าย
งบประมาณท่ีใช้ดำเนินงานแต่ละโครงการ/กิจกรรม 
  (3) ระยะเวลาในการดำเนินงานแต่ละโครงการ/
กิจกรรม (ระบุเป็น เดือน ปีที ่ เร ิ ่มและสิ ้นสุดการ
ดำเนินการ) 
  (4) ปัญหา/อุปสรรค 
  (5) ข้อเสนอแนะ 
o เป็นรายงานผลของปี พ.ศ. 2566 

o10 คู่มือหรือแนว
ทางการปฏิบัติงาน
ของเจ้าหน้าที่ 

o แสดงคู่มือหรือแนวทางการปฏิบัติงานที่เจ้าหน้าที่
ของหน่วยงานใช้ยึดถือปฏิบัติให้เป็นมาตรฐานเดียวกัน 
ที่มีรายละเอียดอย่างน้อย ประกอบด้วย 
  (1) ชื่องาน 
  (2) วิธีกํารข้ันตอนกํารปฏิบัติงาน 
  (3) ระยะเวลาการปฏิบัติงานแต่ละข้ันตอน 
  (4) กฎหมายที่เกี่ยวข้อง 

 
 
 
 
 
 



12 
 

ข้อ ข้อมูล รายละเอียดข้อมูล ผู้รับผิดชอบ 
011 คู่มือหรือแนว 

ทางการให้บริการ 
สำหรับผู้รับบริการ 
หรือผู้มาติดต่อ 

o แสดงคู่มือการให้บริการหรือแนวทางการปฏิบัติ 
ที่ผู้รับบริกํารหรือผู้มาติดต่อกับหน่วยงานใช้เป็น 
ข้อมูลในกํารขอรับบริการหรือติดต่อกับหน่วยงาน 
ที่มีรายละเอียดของแต่ละงานอย่างน้อยประกอบด้วย 
  (1) ชื่องาน 
  (2) วิธีการข้ันตอนการให้บริการ 
  (3) ระยะเวลาแต่ละขั้นตอน 
  (4) ช่องทางให้บริการ เช่น สถานที ่ ส่วนงานที่
รับผิดชอบ E-service One Stop Service 
  (5) ค่าธรรมเนียม (กรณีไม่มีค่าธรรมเนียมให้ระบุ
ว่า “ไม่มีค่าธรรมเนียม”) 
(6) กฎหมายที่เกี่ยวข้อง 

นายวัชระ วงษ์ดี  
นางสาวกัญชลี  ตันจันทร์ 
นายพีระพล  ดีรัศมี 
นางสาวประไพ  แดงไฝ 
นางสาวภัทรพร  ดีรัศมี 
 

012 ข้อมูลสถิติการ 
ให้บริการ* 

o แสดงข้อมูลสถิติการให้บริการตามภารกิจของ 
หน่วยงาน ที่มีรํายละเอียดของแต่ละงานอย่างน้อย
ประกอบด้วย 
(1) จำนวนผ ู ้ ร ั บบร ิ การท ี ่ เ ข ้ า มา ร ั บบร ิ ก า ร                                
ณ จุดให้บริการ (Walk-in) 
(2) จำนวนผู้รับบริการผ่านช่องทาง E-Service 
  o เป็นข้อมูลสถิติของปี พ.ศ. 2566 

013 E–Service o แสดงระบบการให้บริการผ่านช่องทางออนไลน์* 
ที่ผู้ขอรับบริการไม่ต้องเดินทางมายังจุดให้บริการ 
o แสดงรายละเอียดวิธีการใช้งานระบบการ 
ให้บริการ 
o สามารถเข้าถึงหรือเชื่อมโยงไปยังช่องทาง 
ข้างต้นได้จากเว็บไซต์หลักของหน่วยงาน 
* ไม่รวมถึงช่องทางการถาม - ตอบ (Q&A) หรือ 
สื่อสํารตํามปกติแบบออนไลน์ของหน่วยงําน 

หมายเหตุ : E–Service แสดงช่องทางที่บุคคลภายนอกสามารถขอรับบริการตามอำนาจหน้าที่ของหน่วยงานผ่าน
ช่องทางออนไลน์ เช่น Smart OBEC, My office, AMSS++ หรือโปรแกรมอื่นที่มีกํารปฏิบัติงานในลักษณะเดียวกัน
(ควรมีคู่มือการเข้าใช้งานในหน้าแรก) หรือโปรแกรมท่ีใช้ระบบสำนักงานอัจฉริยะ โดยการนำเทคโนโลยีสารสนเทศ
ที่ทันสมัยมาใช้ประยุกต์ใช้ในสำนักงาน สามารถปฏิบัติงานได้อย่างสะดวก รวดเร็ว และสามารถทำงานได้ทุกที่                  
ทุกเวลา 
 
 



13 
 

ตัวช้ีวัดย่อยที่ 9.3 การจัดซื้อจัดจ้าง 
ข้อ ข้อมูล รายละเอียดข้อมูล ผู้รับผิดชอบ 

o14 รายการการจัดซื้อจัด 
จ้างหรือกํารจัดหาพัสดุ 

o แสดงรายการการจัดซื้อจัดจ้างฯ ของหน่วยงาน 
ในประเภทงบรายจ่ายหมวดงบลงทุนที่จะมีการ 
ดำเนินการในปี พ.ศ. 2567 ทุกรายการ ที่ม ี
รายละเอียดอย่างน้อยประกอบด้วย 
  (1) งานที่ซื้อหรือจ้าง 
  (2) วงเงินงบประมาณท่ีได้รับจัดสรร (บาท) 
  (3) แหล่งที่มาของงบประมาณ 
  (4) วิธีการที่จะด าเนินการจัดซื้อจัดจ้างฯ 
  (5) ช่วงเวลาที่คาดว่าจะเริ่มด าเนินการ 

นายอภิศักดิ์  เทียมฉันท์   
นางวิจิตรา  ทองจิตติ 
นางรัตนาภรณ์  คงป้อม 
นางสาวชนาธาดา  ภัควีรภัทร
นางสาวจิรวรรณ  ศฤงฆ์อนันต์
นางจันทิมาพร  ชาติไทยเจริญ 
นางสุภัชชา  พรหมแก้ว 
นางสาวเบญชญา  ธนาถิรธรรม
นายเอกพงษ์  มูลแก้ว  
นายดิฐษ์ยนัส   ชนะชัย  
นางสาวศุภาพิชญ์  สียะ 
นางสาวกุลสตรี  มีเกษ 
 

o15 ประกาศต่าง ๆ เกี่ยวกับ
การจัดซื้อจัดจ้างหรือ
การจัดหาพัสดุ 

o แสดงแผนการจัดซื ้อจัดจ้างฯ ของหน่วยงาน
ตามพระราชบัญญัติการจัดซื ้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560* 
o แสดงประกาศการจ ัดซ ื ้ อจ ัดจ ้ า งฯ  ของ
หน่วยงานตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบร ิหารพ ัสด ุภาคร ั ฐ  พ .ศ .  2560 
ยกตัวอย่างเช่น ประกาศเชิญชวน ประกาศผลการ
จัดซื้อจัดจ้าง 
o เป็นข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างฯ ในปี พ.ศ. 2567 
* กรณีไม่มีการจัดจ้างฯ ที่มีวงเงินเกิน 5 แสนบาทหรือที่กฎหมาย 
ไม่ได้กำหนดให้ต้องเผยแพร่แผนการจัดซ้ือจัดจ้างฯ ให้หน่วยงาน 
อธิบายเพิ่มเติมโดยละเอียด หรือเผยแพร่ว่าไม่มีการจัดซ้ือจัดจ้างฯ 
ในกรณีดังกล่าว 

o16 ความก้าวหน้าการจัดซื้อ
จัดจ้างหรือการจัดหา
พัสดุ 

o แสดงความก้าวหน้าการจัดซื้อจัดจ้างฯ ของ 
หน่วยงานที่มีการลงนามในสัญญาแล้ว ณ วันที่ 
31 มีนาคม 2567 ที่มีรายละเอียด อย่างน้อย 
ประกอบด้วย 
  (1) งานที่ซื้อหรือจ้าง 
  (2) วงเงินงบประมาณท่ีได้รับจัดสรร (บาท) 
  (3) แหล่งที่มาของงบประมาณ 
  (4) สถานะการจัดซื้อจัดจ้างฯ 
  (5) วิธีการจัดซื้อจัดจ้างฯ 
  (6) ราคากลาง (บาท) 
  (7) ราคาที่ตกลงซื้อหรือจ้าง (บาท) 
  (8) เลขประจำตัวผู้เสียภาษี/เลขประจำตัว 



14 
 

ข้อ ข้อมูล รายละเอียดข้อมูล ผู้รับผิดชอบ 
ประชาชนของผู้ประกอบการที่ได้รับการคัดเลือก 
  (9) รายชื่อผู้ประกอบการที่ได้รับการคัดเลือก 
  (10) เลขที่โครงการ 
  (11) วันที่ลงนามในสัญญา 
  (12) วันสิ้นสุดสัญญา 
o เป็นข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างฯ ในปี พ.ศ. 2567 

o17 รายงานสรุปผลการ 
จัดซื้อจัดจ้างหรือการ
จัดหาพัสดุประจำปี 

o แสดงรายงานสรุปผลการจัดซื้อจัดจ้างฯ ของ 
หน่วยงาน ที่มีรายละเอียดอย่างน้อย
ประกอบด้วย 
  (1) จำนวนรายการจัดซื้อจัดจ้างฯ จำแนกตาม 
วิธีการจัดซื้อจัดจ้างฯ 
  (2) งบประมาณท่ีใช้ในการจัดซื้อจัดจ้างฯ 
จำแนกตามวิธีการจัดซื้อจัดจ้างฯ (บาท) 
  (3) ปัญหา/อุปสรรค 
  (4) ข้อเสนอแนะ 
o แสดงผลการจัดซื้อจัดจ้างฯ ของหน่วยงานที่มี 
รายละเอียดอย่างน้อยประกอบด้วย 
  (1) งานที่ซื้อหรือจ้าง 
  (2) วงเงินงบประมาณท่ีได้รับจัดสรร (บาท) 
  (3) แหล่งที่มาของงบประมาณ 
  (4) สถานะการจัดซื้อจัดจ้างฯ 
  (5) วิธีการจัดซื้อจัดจ้างฯ 
  (6) ราคากลาง (บาท) 
  (7) ราคาที่ตกลงซื้อหรือจ้าง (บาท) 
  (8) เลขประจำตัวผู้เสียภาษี/เลขประจำตัว 
ประชาชนของผู้ประกอบการที่ได้รับการคัดเลือก 
  (9) รายชื่อผู้ประกอบการที่ได้รับการคัดเลือก 
  (10) เลขที่โครงการ 
  (11) วันที่ลงนามในสัญญา 
  (12) วันสิ้นสุดสัญญา 
o เป็นรายงานผลของปี พ.ศ. 2566 

 
 
 



15 
 

ตัวช้ีวัดย่อยที่ 9.4 การบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล 
ข้อ ข้อมูล รายละเอียดข้อมูล ผู้รับผิดชอบ 

o18 แผนการบริหาร
และพัฒนา
ทรัพยากรบุคคล 

o แสดงแผนการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล                 
ที่มีรายละเอียดอย่างน้อยประกอบด้วย 

(1) โครงกํารหรือกิจกรรม 
(2) งบประมาณท่ีใช้แต่ละโครงกํารหรือกิจกรรม 
(3) ระยะเวลาในการดำเนินการแต่ละโครงการ 

หรือกิจกรรม 
o เป็นแผนฯ ที่มีความครอบคลุมทั้งด้านการบริหาร
ทรัพยากรบุคคลและด้านการพัฒนาทรัพยากรบุคคล 
ซึ่งบังคับใช้ในปี พ.ศ. 2567 
 

นายเสรี พรหมแก้ว 
นางสาวจิณัฐตา น้ำสังข์ 
นางอารี ประเพชร 
นางสาวนันท์นภัส สุริเมือง 
นางสาวชลธิชา พัชญวิวฒัน์ 
นางสาวนริสรา เขม้นการไถ 
นางหนึ่งนุช เหล็กเพ็ชร์ 
นางนันทิดา  ฟองจางวาง 
นางสาวพัทธนันท์  ฤทธิพรหม 

o19 รายงานผลการ
บริหารและพัฒนา
ทรัพยากรบุคคล
ประจำปี 

o แสดงผลการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคลที่มี
รายละเอียดอย่างน้อยประกอบด้วย 
  (1) โครงการหรือกิจกรรม 
  (2) ผลการดำเนินการของแต่ละโครงการ/กิจกรรม 
  (3) งบประมาณที ่ได้ร ับจัดสรรและผลการใช้จ่าย
งบประมาณท่ีใช้ดำเนินการแต่ละโครงการ/กิจกรรม 
  (4) ระยะเวลาในการดำเนินการ (ระบุเป็น เดือน ปีที่
เริ่มและสิ้นสุดการดำเนินการ) 
  (5) ข้อมูลสถิต ิอ ัตรากำล ัง จำแนกตามประเภท                    
ตำแหน่ง 
  (6) ข้อมูลสถิติจำนวนผู ้เข้ารับการฝึกอบรม หรือ   
พัฒนาทรัพยากรบุคคล 
  (7) ปัญหา/อุปสรรค 
  (8) ข้อเสนอแนะ 
o เป็นรายงานผลของปี พ.ศ. 2566 
 

o20 ประมวลจริยธรรม 
สำหรับเจ้าหน้าที่ 
ของรัฐ 

o แสดงประมวลจริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา ฉบับปี พ.ศ. 2564 
o แสดงแนวทางการประพฤติปฏิบัติตนของข้าราชการ
ครูและบุคลากรทางการศึกษาตามประมวลจริยธรรม
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตามท่ี ก.ค.ศ. 
กำหนดให้ถือปฏิบัติ 
 
 

 



16 
 

ข้อ ข้อมูล รายละเอียดข้อมูล ผู้รับผิดชอบ 
o21 การขับเคลื่อน 

จริยธรรม 
o แสดงผลการเสริมสร้างมาตรฐานทางจริยธรรม 
ให้แก่เจ้าหน้าที่ของหน่วยงาน ที่มีรายละเอียด 
อย่างน้อยประกอบด้วย 
  (1) การจัดตั้งทีมให้คำปรึกษาตอบคำถามทาง 
จริยธรรมหรือคณะทำงานขับเคลื ่อนเรื ่องจริยธรรม 
โดยให้แสดงเป็นคำสั่งแต่งตั้งที่เป็นทางการ 
  (2) แนวปฏิบัติ Do’s & Don’ts เพ่ือลดความ 
สับสนเกี่ยวกับพฤติกรรมสีเทาและเป็นแนวทาง 
ในการประพฤติตนทางจริยธรรม ที่จัดทำขึ้นโดย 
หน่วยงาน 
  (3) การฝ ึกอบรมที ่ม ีการสอดแทรกสาระด ้าน
จร ิยธรรมของเจ ้าหน้าที ่ของร ัฐในหลักสูตร หรือ
กิจกรรมเสริมสร้าง/ส่งเสริมจริยธรรมที่ดำเนินการโดย
หน่วยงาน ในปีพ.ศ. 2567 

 
 ตัวช้ีวัดย่อยที่ 9.5 การส่งเสริมความโปร่งใส 

ข้อ ข้อมูล รายละเอียดข้อมูล ผู้รับผิดชอบ 
o22 แนวปฏิบัติการ

จัดการเรื่อง
รอ้งเรียนการทุจริต
และประพฤติมิ
ชอบ 

o แสดงคู่มือหรือแนวทางการดำเนินการต่อเรื่อง 
ร้องเรียนการทุจริตและประพฤติมิชอบของ 
เจ้าหน้าที่ของหน่วยงาน ที่มีรายละเอียดอย่าง 
น้อยประกอบด้วย 
  (1) รายละเอียดของข้อมูลที่ผู้ร้องควรรู้เพื่อใช้ในการ
ร้องเรียน เช่น ชื ่อ-สกุล ของผู ้ถูกร้องช่วงเวลาการ
กระทำความผิด พฤติการณ์การทุจริตและประพฤติมิ
ชอบ 
  (2) ช ่องทางแจ ้งเร ื ่องร ้องเร ียนการท ุจร ิตและ
ประพฤติมิชอบ 
  (3) ขั้นตอนหรือวิธีการในการจัดการเรื ่องร้องเรียน
การทุจริตและประพฤติมิชอบ 
  (4) ส่วนงานที่รับผิดชอบ 
  (5) ระยะเวลาดำเนินการ 
 
 

นายวัชระ วงษ์ดี  
นายพีระพล  อยู่รัศมี 
นางสาวภัทรพร  ดีรัศมี 
นายปวิณ  เกษวงศ์รอต  
นางสาวกัญชลี  ตันจันทร์ 
นางสาวปณัฐชา  แดงไฝ 
นางสาวกาญจนา  ชาติไทย 
 



17 
 

ข้อ ข้อมูล รายละเอียดข้อมูล ผู้รับผิดชอบ 
o23 ช่องทางแจ้งเรื่อง 

ร้องเรียนการทุจริต 
และประพฤติมิ
ชอบ 

o แสดงช่องทางออนไลน์ที่บุคคลภายนอกสามารถแจ้ง
เร ื ่องร ้องเร ียนการทุจริตและประพฤติมิชอบของ
เจ้าหน้าที่ของหน่วยงาน โดยต้องแยกต่างหากจากช่อง
ทางการร้องเรียนทั่วไป 
o เป็นช่องทางที่มีการคุ้มครองข้อมูลของผู้แจ้งเบาะแส 
o สามารถเข้าถึงหรือเชื่อมโยงไปยังช่องทางข้างต้นได้
จากเว็บไซต์หลักของหน่วยงาน 

o24 ข้อมูลสถิติเรื่อง 
ร้องเรียนกํารทุจริต 
และประพฤติมิ
ชอบ 

o แสดงข้อมูลสถิต ิ เร ื ่องร ้องเร ียนกํารทุจร ิตและ
ประพฤติม ิชอบของเจ ้าหน้าที ่ของหน่วยงานที ่มี
รายละเอียดอย่างน้อยประกอบด้วย 
  (1) จำนวนเรื่องร้องเรียนทั้งหมด 
  (2) จำนวนเรื่องท่ีดำเนินการแล้วเสร็จ 
  (3) จำนวนเรื่องท่ีอยู่ระหว่างดำเนินการ 
o เป็นข้อมูลของปี พ.ศ. 2566 

o25 การเปิดโอกาสให้
เกิดการมีส่วนร่วม 

o แสดงผลการเปิดโอกาสให้บุคคลภายนอกได้มีส่วน
ร่วมในการดำเนินงานตามภารกิจของหน่วยงานที่มี
รายละเอียดอย่างน้อย 
ประกอบด้วย 
  (1) ประเด็นหรือเรื่องในการมีส่วนร่วม 
  (2) สรุปข้อมูลของผู้มีส่วนร่วม 
  (3) ผลจากการมีส่วนร่วม 
  (4) การนำผลจากการม ีส ่วนร ่วมไปปร ับปรุ ง
พัฒนาการดำเนินงานของหน่วยงาน 
o เป็นการดำเนินการโดยหน่วยงานในปี พ.ศ. 2567 

 
ตัวช้ีวัดที่ 10 การป้องกันการทุจริต ประกอบด้วย 2 ตัวชี้วัดย่อย ดังนี้ 
ตัวช้ีวัดย่อยที่ 10.1 การดำเนินการเพื่อป้องกันการทุจริตในประเด็นสินบน 
นโยบาย No Gift Policy* 
*ดูแนวทางและรายละเอียดเพ่ิมเติมได้จากสำนักงาน ป.ป.ท. 

ข้อ ข้อมูล รายละเอียดข้อมูล ผู้รับผิดชอบ 
o26 ประกาศเจตนารมณ์ 

นโยบาย No Gift 
Policy จากการ
ปฏิบัติหน้าที่ 

o เป็นประกาศฉบับภาษาไทยและภาษาอังกฤษ* 
อย่างเป็นทางการที่ลงนามโดยผู้บริหารสูงสุดที่ดำรง
ตำแหน่งในปี พ.ศ. 2567 

นางวิจิตรา  ทองจิตติ 
นางสาวจิรวรรณ  ศฤงฆ์อนันต์
นางจันทิมาพร  ชาติไทยเจริญ 
นายเอกพงษ์  มูลแก้ว  



18 
 

ข้อ ข้อมูล รายละเอียดข้อมูล ผู้รับผิดชอบ 
o มีว ัตถ ุประสงค์เพ ื ่อประกาศว ่าผ ู ้บร ิหารและ
เจ้าหน้าที่ของรัฐทุกคนในหน่วยงานจะไม่รับของขวัญ
และของกำนัลทุกชนิดในขณะ/ก่อน/หลังปฏิบัติ
หน้าที่ ที ่จะส่งผลให้เกิดการทุจริตและประพฤติมิ
ชอบ 
o เป็นการประกาศสำหรับปี พ.ศ. 2567 
* การประกาศฯ ให้ประกําศในทุกปีงบประมาณ (ถึงแม้
ผู้บริหารสูงสุดของหน่วยงานยังเป็นบุคคลเดิม) 

นายดิฐษ์ยนัส   ชนะชัย  
นางสาวศุภาพิชญ์  สียะ 
นางสาวกุลสตรี  มีเกษ 
นางสุภัชชา  พรหมแก้ว 
นางสาวเบญชญา  ธนาถิรธรรม
นายวัชระ วงษ์ดี  
นายพีระพล  อยู่รัศมี 
นางสาวภัทรพร  ดีรัศมี 
นางสาวจิณัฐตา  น้ำสังข์
นางสาวปณัฐชา  แดงไฝ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

o27 การสร้างวัฒนธรรม 
No Gift Policy 

o แสดงการดำเนินกิจกรรมที่มีวัตถุประสงค์เพ่ือ 
ปลุกจิตสำนึกหรือสร้างวัฒนธรรมให้เจ้าหน้าที่ในการ
ปฏิเสธการรับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจาก
การปฏิบัติหน้าที่ 
o เป็นการดำเนินกิจกรรมในลักษณะการประชุมการ
ส ัมมนา เพ ื ่อถ ่ายทอดหร ือมอบนโยบาย หรือ
เสริมสร้างความรู้ความเข้าใจ 
o เป็นการดำเนินการโดยหน่วยงาน ในปี พ.ศ.2567 

o28 รายงานผลตาม 
นโยบาย No Gift 
Policy  

o แสดงรายงานการรับของขวัญและของกำนัล 
ตามนโยบาย No Gift Policy จากการปฏิบัติ 
หน้าที่ สำหรับหน่วยงาน 
o เป็นรายงานผลในภาพรวมของหน่วยงาน 
ในปี พ.ศ. 2566 

o29 รายงานการรับ
ทรัพย์สินหรือ 
ประโยชน์อื่นใดโดย 
ธรรมจรรยา 

o แสดงรายงานการรับทรัพย์สินหรือประโยชน์อื่นใด
โดยธรรมจรรยาสำหรับหน่วยงานตามมาตรา 128 
แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการ
ป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2561 
o เป็นรายงานผลในภาพรวมของหน่วยงาน 
ในปี พ.ศ. 2566 



19 
 

ข้อ ข้อมูล รายละเอียดข้อมูล ผู้รับผิดชอบ 
o30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

การประเมินความ 
เสี่ยงการทุจริตใน 
ประเด็นที่เกี่ยวข้อง
กับสินบน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

o แสดงผลการประเมินความเสี่ยงการทุจริต 
ในประเด็นที่เกี่ยวข้องกับสินบนของการดำเนินงาน
หรือการปฏิบัติหน้าที ่ ตามภารกิจของหน่วยงาน 
อย่างน้อยประกอบด้วยประเด็นดังต่อไปนี้ 
  (1) การจัดซื้อจัดจ้าง 
  (2) การบริหารงานบุคคล 
o ในการประเมินความเสี่ยงการทุจริตแต่ละประเด็น 
ต้องมีรายละเอียดอย่างน้อยประกอบด้วย 
  (1) เหตุการณ์ความเสี่ยงและระดับของความเสี่ยง 
  (2) มาตรการในการบริหารจัดการความเสี่ยง 
o เป็นการดำเนินการในปี พ.ศ. 2567 
* กรณีหน่วยงานที่ไม่มีภารกิจการอนุมัติ อนุญาต 
ตามพระราชบัญญัติการอำนวยความสะดวกในการ
พิจารณาอนุญาตของทางราชการ พ.ศ. 2558 ให้
ระบุว่า “ไม่มีความเสี่ยงการทุจริตในประเด็นการรับ
สินบนในกระบวนงานอนุมัติ อนุญาต เนื ่องจาก
หน่วยงานไม่ม ีภารกิจการอนุม ัต ิ อน ุญาต ตาม
พระราชบัญญัต ิการอำนวยความสะดวกในการ
พิจารณาอนุญาตของทางราชการ พ.ศ.2558” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

o31 
 
 
 
 

รายงานผลการ
ดำเนินการเพ่ือ
จัดการความเสี่ยง
การทุจริตและ
ประพฤติมิชอบ
ประจำปี 

o แสดงผลการประเม ินความเส ี ่ยงและผลการ
ดำเนินการเพื ่อจัดการความเสี ่ยงการทุจร ิตและ
ประพฤติมิชอบ ประจำปี พ.ศ.2566 ที่มีรายละเอียด
อย่างน้อยประกอบด้วย 
  (1) เหตุการณ์ความเสี่ยงและระดับของความเสี่ยง 
  (2) มาตรการในการบริหารจัดการความเสี่ยง 
  (3) ผลการดำเน ินการตามมาตรการหร ือการ
ดำเนินการเพื่อบริหารจัดการความเสี่ยง 

 
 
 
 
 
 



20 
 

ตัวช้ีวัดย่อย 10.2 การส่งเสริมคุณธรรมและความโปร่งใส 
แผนป้องกันการทุจริต 
*ดูแนวทางและรายละเอียดเพ่ิมเติมได้จาก สำนักงาน ก.พ. 
 

ข้อ ข้อมูล รายละเอียดข้อมูล ผู้รับผิดชอบ 
o32 แผนปฏิบัติการ

ป้องกันการทุจริต 
o แสดงแผนปฏิบัติการที่มีวัตถุประสงค์เพ่ือ 
ป้องกันการทุจริตหรือส่งเสริมมาตรฐานจริยธรรม
หร ือธรรมาภ ิบาลท ี ่จ ัดทำโดยหน ่วยงาน ท ี ่ มี
รายละเอียดอย่างน้อยประกอบด้วย 
(1) โครงการ/กิจกรรม 
(2) งบประมาณแต่ละโครงการ/กิจกรรม* 
(3) ระยะเวลาดำเนินการแต่ละโครงการ/กิจกรรม 
o เป็นแผนที่มีระยะเวลาบังคับใช้ครอบคลุมปี 
พ.ศ. 2567 
*กรณีการดำเนินโครงการ/กิจกรรมที ่ไม่ใช้งบประมาณ                    
ให้ระบุในแผนว่าไม่ได้ใช้งบประมาณดำเนินการ 

นางสาวณัฐธิดา  ทิอุด    
นางวิจิตรา  ทองจิตติ 
นางรัตนาภรณ์  คงป้อม 
นางสาวจิรวรรณ  ศฤงฆ์อนันต์ 
นางสุภัชชา พรหมแก้ว 
นางสาวเบญชญา  ธนาถิรธรม 
นายเอกพงษ์  มูลแก้ว 
นางสาวจิณัฐตา  น้ำสังข์ 
นางสาวปณัฐชา  แดงไฝ 
นางมณฑิรา  มาจันทร์              
นางสาวประไพ  แดงไฝ                         
นายปวิณ  เกษวงศ์รอต  
นางสาวกัญชลี  ตันจันทร์ 
นายวัชระ  วงษ์ดี  
นายพีระพล  อยู่รัศมี 
นางสาวภัทรพร  ดีรัศมี 

o33 รายงานผลการ
ดำเนินการป้องกัน
การทุจริตประจำปี 

o แสดงผลการดำเนินการที่มีวัตถุประสงค์เพ่ือ 
ป้องกันการทุจริตหรือส่งเสริมมาตรฐานจริยธรรม 
หรือธรรมาภิบาล ที่มีรายละเอียดอย่างน้อย 
ประกอบด้วย 
  (1) ผลดำเนินการแต่ละโครงการ/กิจกรรม 
  (2) รายละเอียดงบประมาณที่ใช้ดำเนินการแต่ละ
โครงการ/กิจกรรม* 
  (3) ปัญหา/อุปสรรค 
  (4) ข้อเสนอแนะ 
o เป็นรายงานผลของปี พ.ศ. 2566 
*กรณีการดำเนินโครงการ/กิจกรรมที ่ไม่ใช้งบประมาณ                                    
ให้ระบุในผลว่าไม่ได้ใช้งบประมาณดำเนินการ 

o34 มาตรการส่งเสริม
คุณธรรมและความ 
โปร่งใสภายใน
หน่วยงาน 

o แสดงผลการวิเคราะห์ผลกํารประเมินคุณธรรม 
และความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงาน 
ภาครัฐ ในปี พ.ศ. 2566 
o มีข้อมูลรํายละเอียดกํารวิเคราะห์ อย่างน้อย 
ประกอบด้วย 
  (1) ประเด็นที่เป็นข้อบกพร่องหรือจุดอ่อน 
ที่จะต้องแก้ไขโดยเร่งด่วน 



21 
 

ข้อ ข้อมูล รายละเอียดข้อมูล ผู้รับผิดชอบ 
  (2) ประเด็นที ่จะต้องพัฒนาให้ด ีข ึ ้น ที ่ม ีความ
สอดคล้องกับผลการประเมินฯ 
o แสดงการกำหนดวิธีการนำผลการวิเคราะห์แต่ละ
ตัวชี้วัดไปสู่การปฏิบัติ* ที่มีรายละเอียดอย่างน้อย
ประกอบด้วย 
   (1) วิธีการนำผลการวิเคราะห์ไปสู่การปฏิบัติ 
   (2) การกำหนดผู้รับผิดชอบหรือผู้ที่เกี่ยวข้อง 
   (3) การกำหนดขั้นตอนหรือวิธีกํารปฏิบัติ 
   (4) ระยะเวลา 
o แสดงการวิเคราะห์ข้อจำกัดของหน่วยงานในการ
ดำเนินการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการ
ดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ 
* กรณีหน่วยงานที่เข้าร่วมการประเมินฯ เป็นครั้ง
แรก ให้หน่วยงานวิเคราะห์ตามประเด็นที่กำหนดโดย
คำนึงถึงบริบทและการปฏิบัติงานตามภารกิจของ
หน่วยงาน 

o35 รายงานผลการ 
ดำเนินการเพ่ือ
ส่งเสริมคุณธรรม
และความโปร่งใส
ภายในหน่วยงาน 

o แสดงผลการดำเนินการเพื่อส่งเสริมคุณธรรมและ 
ความโปร่งใสภายในหน่วยงานตามมาตรการส่งเสริม 
คุณธรรมและความโปร่งใสภายในหน่วยงาน* 
ที่มีรายละเอียดอย่างน้อยประกอบด้วย 
   (1) มาตรการหร ือก ิจกรรมที ่ดำเน ินการเพ่ือ
ส่งเสริมคุณธรรมและความโปร่งใสภายในหน่วยงาน 
   (2) สร ุปผลการดำเน ินการตามมาตรการหรือ
กิจกรรม  
   (3) ผลลัพธ์หรือความสำเร็จของการดำเนินการ 
o เป็นการดำเนินการในปี พ.ศ.2566 
* กรณีหน่วยงานที่เข้าร่วมการประเมินฯ เป็นครั้ง
แรก ให้หน่วยงานรายงานตามประเด็นที่กำหนดโดย
คำนึงถึงบริบทและการปฏิบัติงานตามภารกิจของ
หน่วยงาน 

หมายเหตุ คุณครูที่รับผิดชอบงานที่ได้รับมอบหมายขอส่งงานเป็นไฟล์ PDF ภายในวันที่ 26 มิถุนายน 2567 
 
 


